
Diário   Oficial Página 122   Terça-Feira, 2 de Agosto de 2016 Nº 26831
DATA DEFENSOR PÚBLICO
De 06/08 a 07/08/2016 Dra. Thais Cristina Ferreira Borges
De 12/08 a 14/08/2016 Dr. Antônio Góes de Araújo

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cuiabá/MT, 01 de agosto de 2016.
(Original Assinado)

Caio Cezar Buin Zumioti
Segundo Subdefensor Público-Geral

<END:854165:122>

<BEGIN:854166:122>

PORTARIA Nº. 540/2016/SDPG

O SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, por meio de delegação verbal do Defensor 
Público-Geral para o ato, com fundamento no art. 26, XIII da lei 146/2003, 
no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei Orgânica 
da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar 
Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a 
instituição, bem como superintender, coordenar e orientar as atividades dos 
seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, financeira e de 
pessoal, em conformidade com seu artigo 11, I, III e IX,

CONSIDERANDO comunicação efetuada pelos i. 
Defensores Públicos, Dr. Nelson Gonçalves de Sousa Júnior e Dra. Patrícia 
Vieira dos Santos Fernandes, que informa sobre permuta realizada quanto 
à escala de plantão integrado da microrregião de Primavera do Leste, 
Paranatinga, Poxoréu, Campo Verde e Chapada dos Guimarães/MT;

CONSIDERANDO decisão proferida no procedimento nº 
373521/2016.

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR na Escala de Plantão dos Defensores 
Públicos em atuação na microrregião de Primavera do Leste/MT, os 
períodos abaixo:

DATA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)
De 05/08 a 07/08/2016 Dra. Patrícia Vieira dos Santos Fernandes
De 12/08 a 14/08/2016 Dr. Nelson Gonçalves de Sousa Júnior

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cuiabá/MT, 01 de agosto de 2016.
(Original Assinado)

Caio Cezar Buin Zumioti
Segundo Subdefensor Público-Geral

<END:854166:122>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:854241:122>

DECISÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP 011/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro 
Oficial, nomeado pela Portaria Nº 254 de 15 de julho de 2015, torna 
público a quem possa interessar que após a apresentação de Recurso 
Administrativo apresentou a seguinte decisão:“Com base no exposto, 
CONHEÇO do recurso interposto pela empresa DSS Serviços de 
Tecnologia da Informação Ltda., vez que tempestivas, para NEGAR-
LHE PROVIMENTO, mantendo habilitada no processo a empresa SOS 
Construtora e Serviços Ltda. - ME., referente ao Pregão Presencial n.º 
011/2016.”.
Decisão disponível no site: www.al.mt.gov.br “link: Portal Transparência/
SIC” - Licitação - Pregão - 2016 - 11/2016.
Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - 
Telefones: (65) 3313 - 6222/ 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às 
18:00h (horário local).

Cuiabá (MT), 02 de agosto de 2016.
João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro Oficial
<END:854241:122>

<BEGIN:854248:122>

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro 
Oficial, nomeado pela Portaria Nº 254 de 15 de julho de 2015, torna pública 
a realização de sessão pública de licitação, para recebimento de propostas 
e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2016.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FOTOGRAFIA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 
(ANEXO AO EDITAL).
Data: 15 de agosto de 2016.
Horário: 08h30min.
Local:Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante Martins de 
Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.
Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br> Portal Transparência/SIC > 
Licitação > Pregão
Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - 
Telefones (65) 3313 - 6222/ 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às 
18:00h (horário local).

Cuiabá (MT), 02 de agosto de 2016.

João Paulo de Albuquerque
Pregoeiro Oficial

<END:854248:122>

<BEGIN:854259:122>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro 
Oficial, nomeado pela Portaria Nº 259 de 20 de julhode 2016, torna pública 
a realização de sessão pública de licitação, para recebimento de propostas 
e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2016.

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA NO COMÉRCIO 
DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES E BANCO DE HORAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
E OPERAÇÃO DE APOIO CONTINUADO PARA OS PRODUTOS 
ADQUIRIDOS.
Data: 16 de agosto de 2016.
Horário: 08h30min.
Local:Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante Martins de 
Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.
Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br> Portal Transparência/SIC > 
Licitação > Pregão
Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - 
Telefones (65) 3313 - 6222/ 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às 
18:00h (horário local).

Cuiabá (MT), 02 de agosto de 2016.

João Paulo de Albuquerque
Pregoeiro Oficial

<END:854259:122>

<BEGIN:854289:122>

EXTRATO CONTRATO N° 082/2016/SCCC / ALMT 

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie:  Contrato n° 082/2016/SCCC/ALMT
Contratada: Maxmar Comércio, Importação, Exportação e Serviços 
Ltda

Objeto:  Aquisição de Solução de Processamento e 
Armazenamento de Dados com Replicação de Sites.
Vigência:   12(doze) meses

Valor:              Item 08 - R$ 250.000,00  - Item 09 -  R$ 93.000,00  -  Item 
13 -  R$ 12.800,00 - Item 19 -  R$ 11.900,00 - Item 20 -  16.200,00 - Item 
21 - R$ 33.000,00 -  Item 23 - R$ 16.650,00 - Item 31 - R$ 4.830,00 - Item 
32 - R$ 438,00.
Dot. Orç.:           3.3.90.39.90.00.00    
Ratificação:       Mesa Diretora - 21/07/2016
Presidente:         Guilherme Maluf
1° Secretário:     Ondanir Bortolini - Nininho
<END:854289:122>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-08-02T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




